Muhammadiyah merupakan salah satu gerakan dakwah Islam
yang berdiri pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912
M di Yogayakarta oleh KH. Ahmad Dahlan. Muhammadiyah adalah
sebuah pergerakan dalam Islam amar ma’ruf nahi mungkar dengan akidah
Islam dan berpatokan pada Al Quran dan Hadist1. Muhammadiyah
sebagai salah satu organisasi Islam terbesar di Indonesia memiliki
pandangan tersendiri mengenai relasi antara agama dan negara.